
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Martes 12 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 42815

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
26

13
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

26137 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Badajoz. Objeto: Servicio de Vigilancia de todas las dependencias de la
TGSS  de  Badajoz  y  las  compartidas  con  la  DP.  del  INSS  y  la
Conserjería de Sanidad y Política Social de la Junta de Extremadura.
Expediente: 06-2024/001.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Badajoz.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0619006J.
1.3) Dirección: Ronda del Pilar,10.
1.4) Localidad: BADAJOZ.
1.5) Provincia: Badajoz.
1.6) Código postal: 06002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES431.
1.9) Teléfono: 924211400.
1.10) Fax: 924211412.
1.11) Correo electrónico: contratos.tgss-badajoz.dp-badajoz@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i4bugtIXO84QK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 79000000 (Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia,
asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad) y 79714000 (Servicios
de vigilancia).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES431.

6. Descripción de la licitación: Servicio de Vigilancia de todas las dependencias de
la TGSS de Badajoz y las compartidas con la DP. del INSS y la Conserjería de
Sanidad y Política Social de la Junta de Extremadura.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Bolsa de horas (Ponderación: 9%).
9.2) Criterio Económico (Ponderación: 49%).
9.3) Cursos de Formacion (Ponderación: 24%).
9.4) No Sanción por falta graves o muy graves (Ponderación: 18%).

10. Fecha de adjudicación: 16 de agosto de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Martes 12 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 42816

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
26

13
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 4.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: FISSA SEGURIDAD Y VIGILANCIA, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B10414837.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 311.209,62 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 432.679,76 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 376.563,64 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2023-839134.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (7 de julio de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de septiembre de 2023.

BADAJOZ, 7 de septiembre de 2023.- Directora Provincial, SILVIA FORTUNA
DEL POZO.

ID: A230033510-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-09-11T14:42:23+0200




